Romanorum imperator augustus. Omnium dei nostrique fidelium, praesentium scilicet

ac futurorum, universitati b notum esse volumus, qualiter nos° interventu ac peticione

dilectae coniugis nostrae Giselae imperatricis augustae et amantissimae nostrae prolis

Heinrici regis nec non fidelis nostri Ekkehardi comitis tradicionem Ernosti d ducis 20

suscepimus, scilicet Wizenburch cum omnibus appendiciis suis, ob honorem regni;

petentibus quoque clientibus atque assentientibus, eo videlicet tenore, ut infra quatuor-

decim dies liceret eis excogitare e
,

qualiter eidem regno apte possent contingere.

Petebant itaque primum in hunc modum : ‘Optamus et obsecramus, imperator auguste,

ut iura beneficiorum nobis firmentur praeceptis imperialis potestatis. Deinde pro c
25

filiis ac posteris nostris efflagitamus, ut, dum primum curiam vestranP frequentare

nituntur, per praesentem annum propriis bonis suis vobis deserviant, nichil accipientes,

excepto in prima anni festivitate pelles g cum pellicio. Expleto autem hoc anno h
,

accipiant iuxta iusticiam suam beneficium suum, scilicet mansos regales tres. Sin

autem, potestatem habeant ubivis terrarum degere, nisi iusto beneficio revocentur. 30

Denique pro filiabus nostris petimus, ne umquam cogantur in servicium 1 pedissequarum,

excepta Italica expedicione. Tunc quidem proficiscantur k Wizenburch 1 feria secunda

ad resarciendas vestes seu quaelibet necessaria usque 0 in feriam quartam“. Ilis sin-

gulis ad servicium decrevimus dandum urnam unam 0 medonis, dimidiam vini, quinque

cerevisiae singulis diebus, similaginem unam et subtilem panem" unum et duodecim 35

450. u
)
primo 2. 3. v

)
urbs 2. w

)
Metrovi 2. 3. x

)
Scripta — feliciter in solo T;

des. 1 . 2. 3.

451. a
)
Chunradus 2. b

)
omnibus d. n. fidelibus praesentibus sc. et futuris universis 2. c

)
deest 2.

d
) Ernsti 2, in quo verba ducis — omnibus legi non poterant. e

)
cogitare 1. f

) vestrum 2. K) pelle 2.

h
)

Effecto .... anno boc 2. >) servitutem 2. k
)

proficiscentur 2. J
)
Wizenburc 2. m

)
in 40

feria quarta 1. n
)
panem subtilem 2.

1) Cf. quae novissimus disseruit Bresslau ‘Jahrbücher Konrads II.’ I, 252 n. 1.
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vocatias 0
, modium unum de pabulo. Venationes nemoris p

,
scilicet ferarum bestiarum,

avium, piscium, apum examen q
,
feni seeationem eo iure petimus 1

', quo a domino nostro

hactenus 8 habuimus’. Hec est traditio comitis ErnostD, pro qua recompensato sibi

honore ducatum Baioaricum 11 tradidimus. Primi servitorum v eius fuerunt Reginzo w de

5 Salebach x
,
Wizo de Wimeresheim, Adelger y de Curte. Igitur, ut hec nostra auctoritas

stabilis et inconvulsa omni permaneat 2 evo, hanc cartam inde scriptam a subtusque

manu propria roboratam sigilli nostri impressione iussimus insigniri b
. Iustitia eorundem

clientum scilicet singulorum est: ut in Italica expedicione 0 singuli ab imperiali tradi-

cione accipiant decem talenta et ferramenta quinque equorum, pelles caprarum duas

io et burdonem d unum oneratum duabus manticis 6 plenis necessariorum, cum serviente

trahente, alio pellente; et uterque talentunP unum et caballum accipiat. Domino
eorum victus post Alpes 8 transcursas 11 de curia detur. Ubicunque rex vadat in expe-

dicione 1 alterius terrae, dentur clientibus quinque talenta et caballus absque onere et

ferramenta quinque equorum k et duae pelles caprarum,

is Odalricus 1 cancellarius vice Arbonis“ archicapellani recognovi“.

Data XIII. Kal. Iunii, indictione XII, anno ab incarnatione Domini MXXVIIII,
anno vero regni domni Cuonradi 0 V, imperii autem III. Actum 11 TungirdeL

452 - 454. LOTHARII III.

CONSTITUTIONES FEUDALES.
» ( 1133 - 1137 .)

Trium constitutionum fragmenta in Libris Feudorum asservata insimul spuria esse

et fortasse ex una eademque fabrica originem duxisse, recte indicavit b. m. Giesebrecht

‘Geschichte der deutschen Kaiserzeit ’ IV, 442. Le codicibus v. supra p. 103.

453. CONSTITUTIO DE INVESTITURA ET AMISSIONE FEUDI.
25 1127. Aug. 27.

Exstat in Libris Feudorum I. II, t. 52 § 3. Desideratur in codicibus 1—5. 7. 10.

11. 14. 46. In Extravagante (ed. Kriegel p. 874 § 4) adnotatur, hanc constitutionem

Papiae emanavisse. — Stumpf, Reg. 3235. (P. 80.)

Imperator“ Lotharius augustus etc. Eugenio papae et universo populob
.

3o Quoniam inter dominum et vasallum nulla fraus 6 nec quodvis d malum e ingenium

debet intervenire, idcirco per hanc praesentem legem sancimus: Si vasallus non dolose

451. °) XII vo . . . . 2. p) nemorum 2. a) apum examen legi non poterant 2. r
) pet. eo

iure 2. 3
)

deest 2. *) Ernusti 1; Ernesti 2. u
)
Bawaricum 2. v

) servitores 2. w
)
Rengoz 1.

x
) Salhah 2. y) AdalcI ... 2. z

)
perm. omni 2. a

)
inde scriptam legi non poterant 2. b

)
in-

35 signi 2. c
)
Italicam expeditionem 2. d

)
bardonem 2. e

)
ma . . . . 2. f

)
talentum — caballum

legi non poterant 2. f?) alpell 1*. h
)
transcursos 2. i) expeditionem 2. k

)
equorum Y 2.

9 Udalricus 2. m
) Aribonis 2. n

) recognovit 2. °) Chunradi 2. P) deest 2. <J) Tungride 2.

452. a
) in cod. 12 rubrum: De vasallo qui post mortem domini sui non dolose distulit petere tendi